CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 67 ASFALTO E DRENAGEM .docx

REQUERIMENTO Nº 067/2018

Autora: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal Drenagem, Terraplenagem e Asfalto na Rua

Carlos Gomes Torres que fica localizada entre  Av. Manaus e Rua Afro Sampaio, bairro Belo

Horizonte Marabá-Pá.

 Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores

                       Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

de Obras Públicas- SEVOP, seja feito o serviço de drenagem, terraplenagem e asfalto na Rua

Carlos Gomes Torres que fica localizada entre  Av. Manaus e Rua Afro Sampaio, bairro Belo

Horizonte Marabá-Pá.

JUSTIFICATIVA

                      Atendendo ao pedido dos moradores do bairro acima, solicito a realização de

serviços de drenagem, terraplenagem e asfalto para a  Rua Carlos Gomes Torres, haja vista

que a mesma está deteriorada e se tornando cada vez mais intrafegável, provocando assim,

transtornos à população que ali reside. Ressalto ainda a necessidade da efetivação desta obra,

sendo que a mesma propiciará uma melhor qualidade de vida à comunidade.

                     Diante do exposto, apresento esta proposição e solicito uma atenção especial

deste pleito, no sentido de melhorar a qualidade de vida dos moradores desse bairro e sugiro

que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a Associação dos Moradores

do referido bairro, bem como a imprensa local.

Marabá 05 de novembro de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM